ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2020                                           № 34/332

пгт Пижанка

О реализации подпрограммы «Профилактика

правонарушений и преступлений» муниципальной программы

Пижанского района Кировской области «Развитие муниципального

управления» за 2020 год

Заслушав доклад главы Пижанского района А.Н. Васенина,

информацию начальника отделения полиции «Пижанское» МО МВД России

«Советский» Христолюбова П.Н., районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать отделению полиции «ОП Пижанское» МО МВД

России «Советский»:

2.1. Продолжить мероприятия, направленные на предупреждение

преступлений, совершаемых в общественных местах, с привлечением

общественных объединений правоохранительной направленности (ДНД).

2.2.  Организовать комплекс профилактических мероприятий с лицами,

допускающими противоправное поведение в быту и состоящими на учетах,

в целях ранней профилактики преступлений и правонарушений.

2.3. Во взаимодействии с Советским межмуниципальным филиалом

(пгт Пижанка) ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области, другими

субъектами профилактики в целях предупреждения рецидивной

преступности продолжить работу по социальной адаптации ранее судимых

лиц, в том числе по трудоустройству указанной категории граждан.

3. Администрации района (Васенин А.Н.) обеспечить финансирование

подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений»

муниципальной программы Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления» в рамках выделенных бюджетных

ассигнований.

4. Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при

администрации Пижанского района:

4.1. Обеспечить контроль за выполнением субъектами системы

профилактики мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений

и преступлений» муниципальной программы Пижанского района Кировской

области «Развитие муниципального управления».

4.2. Принять меры к устранению формального подхода субъектов

системы профилактики к организации работы по социальному

сопровождению ранее судимых граждан.

Председатель Пижанской

районной Думы              Г.А. Бызов

Глава Пижанского района           А.Н. Васенин